
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 248 Jueves 13 de octubre de 2016 Sec. III.   Pág. 72515

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE INDUSTRIA, ENERGÍA Y TURISMO
9406 Resolución de 27 de septiembre de 2016, de la Entidad Pública Empresarial 

Red.es, por la que se resuelve la concesión de ayudas del segundo programa 
de mejora de la conectividad inalámbrica del sector hotelero, en la Comunidad 
Autónoma de Andalucía.

Don Daniel Noguera Tejedor, Director General de la Entidad Pública Empresarial Red.es, 
habilitado para este acto como órgano concedente, según lo establecido en el apartado 
tercero de la base décima de las bases reguladoras,

CONSIDERANDO

Primero.

Por Resolución de 7 agosto de 2015, de la Entidad Pública Empresarial Red.es, se 
aprobaron las bases reguladoras por las que se convocaba la concesión de ayudas para 
el desarrollo del segundo Programa de mejora de la conectividad inalámbrica del sector 
hotelero, que fue publicada en el «Boletín Oficial del Estado» núm. 205, de 27 de agosto 
de 2015.

Segundo.

El Director del departamento de Economía Digital, como órgano instructor del 
procedimiento, formuló Propuesta de resolución de solicitudes de Andalucía, de la 
convocatoria para la concesión de ayudas del segundo programa de mejora de la 
conectividad inalámbrica del sector hotelero, el 19 de agosto de 2016, la cual recogía el 
resultado del análisis de documentación de las solicitudes presentadas, proponiendo la 
estimación de las que cumplían los requisitos de las bases reguladoras de la Convocatoria 
y la desestimación del resto, de acuerdo con lo dispuesto en el apartado segundo de la 
base octava. Dicha Propuesta fue publicada en el perfil del contratante de la Entidad el 22 
de agosto de 2016.

Tercero.

En el apartado 2.2 de la Propuesta del Director de Economía Digital, de resolución de 
solicitudes de Andalucía, de 19 de agosto de 2016, se proponía la desestimación de las 
solicitudes que no cumplían con los requisitos establecidos en las bases reguladoras, 
designando a dichos solicitantes según lo dispuesto en los diferentes informes emitidos 
por el órgano instructor a lo largo del procedimiento, tal y como refleja la Propuesta.

Cuarto.

En el apartado 2.1 de la Propuesta de resolución de solicitudes de Andalucía, del 
Director de Economía Digital, de 19 de agosto de 2016, el órgano instructor proponía la 
designación como beneficiarios a aquellas PYMES que habían acreditado el cumplimiento 
de los requisitos establecidos en las bases reguladoras, haciendo referencia al presupuesto 
subvencionable y al importe de la ayuda a conceder.

En aplicación de lo dispuesto en la base séptima, no es necesaria la selección de las 
solicitudes mejor valoradas de acuerdo con lo establecido en las bases octava y novena 
debido a que el presupuesto existente para la Comunidad Autónoma de Andalucía es 
suficiente para cubrir todas las solicitudes que cumplen con los requisitos de las bases 
reguladoras. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
6-

94
06

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 248 Jueves 13 de octubre de 2016 Sec. III.   Pág. 72516

Quinto.

De acuerdo con lo establecido en el apartado segundo de la base octava de las bases 
reguladoras, los solicitantes propuestos como beneficiarios en la Propuesta de resolución 
de solicitudes de Andalucía, del Director de Economía Digital, de 19 de agosto de 2016, 
disponían de un plazo de cinco días a contar desde el día siguiente a su publicación en el 
perfil del contratante de la Entidad, para comunicar la no aceptación del contenido de dicha 
propuesta de resolución.

En el plazo establecido, no se ha manifestado la no aceptación de la Propuesta del 
Director de Economía Digital de 19 de agosto de 2016 por parte de ninguno de los 
propuestos como beneficiarios.

Por todo lo expuesto, resuelvo:

Primero.

Seleccionar como beneficiarios, en lo que respecta a Comunidad Autónoma de 
Andalucía, a las siguientes PYMES, en los términos previstos en el apartado 2.1 de la 
Propuesta de resolución de solicitudes de Andalucía de la convocatoria para la concesión 
de ayudas del segundo programa de mejora de la conectividad inalámbrica del sector 
hotelero, el 19 de agosto de 2016, por cumplir con todos los requisitos establecidos en las 
bases reguladoras, con detalle del presupuesto subvencionable y el importe de la ayuda a 
recibir de forma provisional (condicionada a la correcta justificación de las actuaciones, 
según lo dispuesto en la base décima y en la normativa legal aplicable):

Número
de expediente Nombre o razón social NIF Establecimiento

Presupuesto 
subvencionable 

(impuestos 
indirectos 
excluidos)

–
Euros

Importe 
ayuda 

provisional
–

Euros

2015/05815/000168 AGOSTER, S.L. B29222734 HOTEL BEST BENALMADENA. 19.794,23 9.897,12

2015/05815/000125 ALEYSA TURISTICA, S.L. B93137560 HOTEL VINCCI SELECCION ALEYSA 
BOUTIQUE & SPA.

20.920,42 16.736,34

2015/05815/000444 ALOJAMIENTOS NATURALES EN ESPACIOS 
ANDALUCES, S.L.L.

B92037936 HOTEL HUMAINA. 17.483,50 13.986,80

2015/05815/000138 ALQUILERES FUENGIROLA, S.L. B14921647 APARTAHOTEL VERAMAR. 16.987,40 13.589,92

2015/05815/000116 ANDALUCIA PLAYA, S.A. A04055075 CAMPING ROQUETAS. 30.892,32 24.713,86

2015/05815/000180 ANTONIO AGUILERA RUIZ. 25285105D HOTEL LA FONDA. 7.572,23 6.057,78

2015/05815/000279 APARTHOTEL SIERRA DE GALAROZA, S.L. B21342670 APARTHOTEL RURAL DOCE CAÑOS. 14.978,59 11.982,87

2015/05815/000513 ASPA, S.A. A46001418 AYRE HOTEL CORDOBA. 23.127,00 18.501,60

2015/05815/000147 AVENTURA VERDE WAINGUNGA, S.L. B21291059 WAINGUNGA. 15.786,30 12.629,04

2015/05815/000069 CAMPING CASTILLO DE BAÑOS, S.L. B18839423 CAMPING CASTILLO DE BAÑOS. 27.426,41 21.941,13

2015/05815/000405 CAMPING LA BREÑA, S.L. B14387658 CAMPING LA BREÑA. 24.818,31 19.854,65

2015/05815/000509 CAMPING MOTEL SIERRA NEVADA, S.L. B18276790 CAMPING MOTEL SIERRA NEVADA. 23.571,00 18.856,80

2015/05815/000053 CAMPING NAUTICO LA CALETA, S.L. B04167672 CAMPING NAUTICO LA CALETA. 30.990,95 24.792,76

2015/05815/000415 CARIHUELA 2000 HOTELES, S.L. B92058247 PRINCESA SOLAR. 11.254,21 7.877,95

2015/05815/000541 CASA ARTURO, S.L. B23299134 COMPLEJO LA VEGUILLA. 17.109,56 13.687,65

2015/05815/000331 CENTURIA PALACE, S.L. B91184424 ALCOBA DEL REY DE SEVILLA. 6.703,80 5.363,04

2015/05815/000108 CONIL PARK HOTEL, S.A. A81514853 HOTEL CONIL PARK. 15.440,00 12.352,00

2015/05815/000630 CONTINENTAL HOTELS HISPANIA, S.L. B62345616 HOLIDAY INN EXPRES MALAGA. 14.075,00 11.260,00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
94

06
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 248 Jueves 13 de octubre de 2016 Sec. III.   Pág. 72517

Número
de expediente Nombre o razón social NIF Establecimiento

Presupuesto 
subvencionable 

(impuestos 
indirectos 
excluidos)

–
Euros

Importe 
ayuda 

provisional
–

Euros

2015/05815/000100 COPROPIETARIOS BAHIA SERENA, S.L. B80300676 BAHIA SERENA. 30.766,55 24.613,24

2015/05815/000720 CUEVAS ABUELO JOSE, S.L. B18639153 CUEVAS ABUELO JOSE. 17.449,53 13.959,62

2015/05815/000172 DESARROLLO DE TURISMO ANDALUZ, S.L. B41867797 LA ALDEA. 29.020,63 23.216,50

2015/05815/000036 DODECANESO, S.L. B18476101 HOTEL REINO NEVADO. 14.865,30 11.892,24

2015/05815/000514 DOLORES RAMOS BELLO. 23657855D PENSION SAN JOAQUIN. 7.853,74 6.282,99

2015/05815/000191 ESTABLECIMIENTOS HOTELEROS, S.A. A29004124 HOTEL TRITON. 19.099,95 9.549,98

2015/05815/000134 EXPLOTACION HOTELERA EL EMBAJADOR, 
S.L.

B87232880 HOTEL EMBAJADOR. 20.506,28 16.405,02

2015/05815/000404 EXPLOTACIONES HOTELERAS SAN 
FRANCISCO, S.L.

B14911556 HOTEL MONASTERIO DE SAN FRANCISCO. 16.908,80 13.527,04

2015/05815/000204 EXPLOTACIONES TURISTICAS GANPER, S.L. B72217581 CAMPING LOS EUCALIPTOS. 29.020,63 23.216,50

2015/05815/000246 EXPLOTACIONES TURISTICAS SAN FERMIN, 
S.A.

A29034253 SAN FERMIN. 24.917,08 19.933,66

2015/05815/000132 FENIX EXPLOTACION HOTELES Y 
APARTAMENTOS, S.L.

B87181517 HOTEL FENIX FAMILY. 30.916,55 24.733,24

2015/05815/000133 FENIX EXPLOTACION HOTELES Y 
APARTAMENTOS, S.L.

B87181517 APARTAMENTOS FENIX BEACH. 30.866,55 24.693,24

2015/05815/000389 FRANCISCO JOSE CONTRERAS CONTRERAS. 34856963A CORTIJO URRA. 17.298,90 13.839,12

2015/05815/000047 GESPRODISC, S.A. A18202796 HOTEL ANA MARÍA. 7.230,33 5.422,75

2015/05815/000582 GESTORA DE APARTAMENTOS TURÍSTICOS 
COVADONGA, S.L.

B91567693 APARTAMENTOS TURÍSTICOS COVADONGA. 9.266,20 7.412,96

2015/05815/000682 GONZA-SALME, S.L. B61658993 HOSPEDERIA EL DESIERTO. 41.906,20 25.000,00

2015/05815/000691 GRUPO SANTOS OFICENTRO, S.L. B93376515 APARTAMENTOS SUITES OFICENTRO 
DELUXE.

16.906,20 13.524,96

2015/05815/000040 GUIROLA BARRIOS INVERSIONES, S.L. B11565751 HOTEL GRAN SOL. 8.712,56 6.534,42

2015/05815/000627 HOTEL CLUB EL MIRADOR, S.L. B29784238 HOTEL CLUB EL MIRADOR. 12.237,32 7.342,39

2015/05815/000650 HOTEL PLAYA DE LA LUZ, S.A. A11006095 HOTEL PLAYA DE LA LUZ. 41.292,21 25.000,00

2015/05815/000709 HOTEL PLAYA TERREROS, S.L. B04501870 HOTEL PLAYA TERREROS. 17.437,10 13.949,68

2015/05815/000569 HOTELERUM CLASS PREMIUM, S.L. B90181868 HOTEL PALACE SEVILLA. 15.861,90 12.689,52

2015/05815/000093 HOTELES ACEBUCHE, S.L. B23431760 HOTEL PUERTA DE LA LUNA. 16.312,62 13.050,10

2015/05815/000543 HOTELES EN RUTA, S.L. B41235730 HOSTAL NUEVA ANDALUCIA. 6.791,40 5.433,12

2015/05815/000058 INMOTELS, S.L. B55583330 OHTELS CABOGATA. 14.384,15 11.507,32

2015/05815/000643 INSTITUTO ANDALUZ DE OCIO Y 
HOSTELERIA, S.L.

B18641563 HOTEL PALACIO DE SANTA INES. 12.030,60 9.624,48

2015/05815/000084 INVERSIONES TRASIERRA, S.A. A41252453 TRASIERRA. 14.667,96 11.000,97

2015/05815/000232 ISABEL SEVILLA LOPEZ. 26172180C HOTEL BAVIERA. 10.271,40 8.217,12

2015/05815/000439 JASMAS ANGELICA, S.L. B18384602 HOSTAL ANGELICA. 17.227,01 13.781,61

2015/05815/000316 JUSPE, S.A. A45008182 HOTEL IPV PALACE. 39.288,00 25.000,00

2015/05815/000401 LEO MANAGEMENT GROUP, S.L. B21224696 LEO DELUXE. 23.932,32 19.145,86

2015/05815/000403 LEO MANAGEMENT GROUP, S.L. B21224696 LEO PUNTA UMBRIA I. 27.931,91 22.345,53

2015/05815/000407 LEO MANAGEMENT GROUP, S.L. B21224696 LEO PUNTA UMBRIA II. 27.979,40 22.383,52

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
94

06
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 248 Jueves 13 de octubre de 2016 Sec. III.   Pág. 72518

Número
de expediente Nombre o razón social NIF Establecimiento

Presupuesto 
subvencionable 

(impuestos 
indirectos 
excluidos)

–
Euros

Importe 
ayuda 

provisional
–

Euros

2015/05815/000410 LEO MANAGEMENT GROUP, S.L. B21224696 LEO PUNTA UMBRIA III. 17.786,68 14.229,34

2015/05815/000414 LEO MANAGEMENT GROUP, S.L. B21224696 LEO PUNTA UMBRIA IV. 17.728,21 14.182,57

2015/05815/000023 MOLINO MORILLAS, S.L. B18540229 EL MOLINO DE MORILLAS. 8.527,54 6.822,03

2015/05815/000113 MONUMENT INVESTMENT LIMITED, S.L. N0449065B APARTAMENTOS TURISTICOS SUNNY 
BEACH.

10.217,24 8.173,79

2015/05815/000603 OASIS BACKPACKERS HOSTEL, S.L. B18703918 OASIS PALACE. 24.962,11 19.969,69

2015/05815/000546 OCIOMAGINA SERVICIOS EDUCATIVOS Y 
OCIO, S.L.

B23564339 CAMPING ALBERGUE OCIOMAGINA. 16.313,57 11.419,50

2015/05815/000370 PARQUE BOTANICO TROPICAL S.L. B29658598 CAMPING PARQUE TROPICAL. 24.525,34 19.620,27

2015/05815/000121 PROMOCIONES GAUBE, S.A. A04113791 HOTEL ARENA CENTER. 30.755,03 24.604,02

2015/05815/000524 PROYECTOS HOTELEROS LUMA 2014, S.L. B93327310 HOTEL ARCOS DE MONTEMAR. 6.783,51 5.426,81

2015/05815/000475 RAKOBEN, S.L. B29688785 HOTEL KRISTAL. 22.842,60 18.274,08

2015/05815/000489 RESIDENCIA CHAMARRA, S.L. B11457389 HOTEL ARGANTONIO. 9.781,17 7.824,94

2015/05815/000536 ROSENDO RODRIGUEZ VAZQUEZ. 74713012L CASAS RURALES ROSENDO. 21.057,95 16.846,36

2015/05815/000233 RUEDA GÁLVEZ, S.C. J92365683 CAMPING IZNATE. 16.074,42 12.859,54

2015/05815/000014 SHUROQ AL ANDALUS, S.L. B11707106 HACIENDA EL SANTISCAL. 17.810,80 14.248,64

2015/05815/000557 TAIME NATURATUR, S.L. B04758157 CAMPING ALMOCITA. 17.951,70 14.361,36

2015/05815/000281 TURISMO Y DEPORTES, S.L. B29004397 HOTEL BEST SIROCO. 20.403,25 10.201,63

2015/05815/000611 YELL MANAGEMENT, S.L. B93373249 IBIS GRANADA. 11.042,00 8.833,60

2015/05815/000158 ZAREN ACTÚA, S.L. B87030490 HOTEL LEPE MAR. 11.780,00 9.424,00

Segundo.

Dar por desistidas a las siguientes solicitudes, por no haberse atendido a alguno de los 
requerimientos de documentación emitidos por el órgano instructor a lo largo de las 
diferentes fases del procedimiento, en orden a acreditar el cumplimiento de los requisitos 
establecidos en la base tercera y quinta de las bases reguladoras:

Número de expediente Nombre o razón social NIF Establecimiento

2015/05815/000695 ANA MARIA CASTILLO VARGAS. 23760425E PENSION COSTA SOL.

2015/05815/000183 ANTONIO AGUILERA RUIZ. 25285105D LA POSADA.

2015/05815/000544 AYRE GRAN VIA, S.L. B57467482 AYRE HOTEL SEVILLA.

2015/05815/000059 BADIRALIA, S.L. B66487505 OHTELS MAZAGÓN.

2015/05815/000016 BÉCQUER S.A. HOTELERA. A41027723 HOTEL BÉCQUER.

2015/05815/000679 CAMPING CAÑOS DE MECA, S.L. B72181142 CAMPING CAÑOS DE MECA.

2015/05815/000593 CUSTODIO RODRIGUEZ LATORRE, S.L. B23399173 HOSTAL RESTAURANTE ESTACION JAEN.

2015/05815/000117 DAVID MICHAEL NUYEN MCCABE. 25632190R HOTEL BANDOLERO.

2015/05815/000102 EL FLAMENCO HOTEL, S.A. A21006192 CAMPING DOÑANA PLAYA.

2015/05815/000610 GESTION RESORT LA CIGÜEÑA, S.L. B92994763 AMA HOTEL ANDALUCIA.

2015/05815/000305 HOTEL CIUDAD DE UBEDA, S.L. B23295645 HOTEL RL CIUDAD DE UBEDA.

2015/05815/000567 HOTEL HC ZOOM, S.L. B56005457 HOTEL HC ZOOM.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
94

06
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 248 Jueves 13 de octubre de 2016 Sec. III.   Pág. 72519

Número de expediente Nombre o razón social NIF Establecimiento

2015/05815/000565 HOTEL LOS USIAS, S.L. B14964019 HOTEL LOS USIAS.

2015/05815/000511 HOTEL MULHACEN, S.L. B18724245 HOTEL MULHACAEN.

2015/05815/000242 INVEST HOTELS DE SALOU, S.A. A43406370 HOTEL BEST INDALO.

2015/05815/000675 JOSE ANTONIO BLAZQUEZ MUÑOZ. 52735077X HOTEL LA MORALEDA.

2015/05815/000149 JUGLANS REGIA, S. COOP. ANDALUZA. F23275837 CAMPING GARROTE GORDO.

2015/05815/000652 PLAZAS DE CHICLANA INMOBILIARIA SANCTI PETRI, S.A. A80482334 HOTEL VALENTIN SANCTI PETRI.

2015/05815/000105 YH HOTELES GIRALDA, S.L. B91405738 YH HOTELES GIRALDA.

Tercero.

Desestimar las siguientes solicitudes por no haber acreditado, de forma suficiente y 
correcta y a través de la documentación presentada en tiempo y forma, el cumplimiento de 
los requisitos establecidos en la base tercera y quinta de las bases reguladoras:

Número de expediente Nombre o razón social NIF Establecimiento

2015/05815/000612 ADH ISLANTILLA, S.L. B87272324 HOTEL ADH OCEAN ISLANTILLA.

2015/05815/000074 ALTO DE VIÑUELAS C.B. E18658567 CAMPING ALTO DE VIÑUELAS.

2015/05815/000525 ANDEVALO AVENTURA, S.L.L. B21390620 EL BALDIO.

2015/05815/000670 AVINTIA DESARROLLOS HOTELEROS SUR, S.L. B87263026 HOTEL ADH ISLA CRISTINA.

2015/05815/000592 BIB RAMBLA, S.L. B41447715 APARTAMENTOS BIB RAMBLA.

2015/05815/000066 CAMPING DON CACTUS, S.L. B18811588 CAMPING DON CACTUS.

2015/05815/000037 COSTASOL, S.L. B04000980 HOTEL COSTASOL.

2015/05815/000553 DESARROLLO DEL BINESTAR ANDALUZ, S.L. B23660608 CAMPING EL ROBLEDO.

2015/05815/000319 EQUIPO SPORT, S.L. B29641602 ALBERGUE JUVENIL FUERTE NAGÜELES.

2015/05815/000328 EXPLOBALTRES, S.L. B07594559 HOTEL MAC PUERTO MARINA BENALMADENA.

2015/05815/000438 GAR ANAT ALOJAMIENTOS TURISTICOS, S.L. B19519289 HOTEL GAR ANAT.

2015/05815/000494 GESTIÓN HOTELERA AMBOS MUNDOS, S.L. B04824793 AVENIDA HOTEL.

2015/05815/000265 GONZALEZ PAVESIO, S.A. A18039412 HOTEL LA NAJARRA.

2015/05815/000060 HISPACONTROL RESTAURA, S.L. B93260461 PALACIO ALMAGRA.

2015/05815/000156 HOTEL AMERICA, S.L. B18298745 HOTEL AMERICA GRANADA.

2015/05815/000314 HOTEL CIUDAD DE UBEDA, S.L. B23295645 HOTEL RL ANIBAL.

2015/05815/000506 HOTEL EL TOYO, S.L. B15961832 HOTEL BARCELO CABO DE GATA.

2015/05815/000542 HOTEL GUADALUPE, S.L. B18025536 HOTEL GUADALUPE.

2015/05815/000638 HOTELERA SEVILLANA, S.A. A41012444 HOTEL ALCAZAR.

2015/05815/000182 HUGOBERMOND, S.L. B91717488 APARTAMENTOS ALTAMIRA.

2015/05815/000329 IMAGINE EMOTIONS, S.L. B18969063 MARQUIS URBAN.

2015/05815/000580 INICIATIVAS DE TURISMO RURAL, S.L. B18358473 BARRANCO DE LA SALUD.

2015/05815/000497 INVERSIONES TURISTICAS ROTEÑAS, S.L. B11076320 APARTHOTEL LA ESPADAÑA.

2015/05815/000291 ISLA ACTIVA, S.L. B04810172 LA ISLA ACTIVA.

2015/05815/000476 JOSE ANTONIO GOMEZ VILLAESCUSA. 23764498R HOTEL AVENIDA TROPICAL.

2015/05815/000417 LAKELAND LEISURE, S.L. B93005437 CAMPING LA BELLA VISTA.

2015/05815/000112 LUIS PEREZ MARTI E HIJOS, S.L. B41730599 HOTEL ESMERALDA.

2015/05815/000487 M2 GESTION TURISTICO HOTELERA, S.L. B91936856 HOTEL LA CASA DE LA TRINIDAD.

2015/05815/000027 MANUEL Y CLARA PEÑA MAZORRA C.B. E41033093 HOTEL PASARELA.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
94

06
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 248 Jueves 13 de octubre de 2016 Sec. III.   Pág. 72520

Número de expediente Nombre o razón social NIF Establecimiento

2015/05815/000461 MOLINA GALINDO, S.C. J04287496 APARTHOTEL VISTAMAR.

2015/05815/000698 NOGUERMA, S.L.L. B23420714 HOTEL RURAL LOS NOGALES.

2015/05815/000591 NOVO PLANING EXPRESS, S.L. B90181850 HOTEL PLAZA.

2015/05815/000510 PINAR DE LA AFAHUARA, S.L. B04812665 CAMPING SIERRA MARIA.

2015/05815/000048 REINO NEVADA, S.L. B18469114 HOTEL NEVASUR.

2015/05815/000303 RESIDENCE AUTOSOLE MARBELLA, S.L. B29898889 APARTAHOTEL AUTOSOLE.

2015/05815/000025 SALOU NUEVO HABITAT, S.L. B43110113 PUEBLO INDALO.

2015/05815/000583 SEVILLA TURIST HOTEL, S.L. B90167453 HOTEL DUQUESA.

2015/05815/000692 TORREZAF, S.L. B23031156 HOTEL TORREZAF.

2015/05815/000218 TR HOTEL BAEZA, S.L. B83719286 TRH CIUDAD DE BAEZA.

2015/05815/000216 TR HOTEL LA MOTILLA, S.L. B83914184 TRH LA MOTILLA.

2015/05815/000528 VERTICE GESTION HOTELERA, S.L. B82309048 HOTEL VERTICE ALJARAFE.

2015/05815/000562 VERTICE GESTION HOTELERA, S.L. B82309048 HOTEL VERTICE SEVILLA.

2015/05815/000570 VERTICE GESTION HOTELERA, S.L. B82309048 APARTOUR BORMUJOS.

Cuarto.

Aceptar la renuncia a su solicitud formulada por los siguientes solicitantes, por no estar 
prohibidas por el Ordenamiento Jurídico, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 90 de 
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas 
y del Procedimiento Administrativo Común:

Número de expediente Nombre o razón social NIF Establecimiento

2015/05815/000393 GESTIHOTELS ALMERÍA S.L. B66513540 HOTEL PALACIO DE MOJÁCAR.

2015/05815/000462 GESTIHOTELS MATALASCAÑAS S.L. B66599085 FERGUS STYLE EL CORTIJO GOLF HOTEL.

Quinto.

La presente resolución es susceptible de recurso de alzada ante el Presidente de la 
Entidad Pública empresarial Red.es, en el plazo de un mes contado a partir del día 
siguiente a su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 27 de septiembre de 2016.–El Director General de la Entidad Pública 
Empresarial Red.es, Daniel Noguera Tejedor.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
94

06
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-10-12T00:14:31+0200




